
Vzdělávací oblast: Německý jazyk (druhý jazyk) (žáci s LMP) 

Ročník: 8. 

 

 

Pomůcky:  

            učebnice a pracovní sešit Deutsch mit Max I. 

            počítače, internet 

            slovníky 

            audionahrávky 

doplňkové materiály 

Kompetence (výstupy) Učivo – obsah Mezipředm. 

vazby 

Poznámka Termín 

– průběžně se seznamuje se se 

zvukovou podobou německého 

jazyka 

– při práci využívá vizuální oporu 

– měl by rozumět výrazům pro 

pozdravy a poděkování 

– dokáže pozdravit a poděkovat 

– umí vyjádřit souhlas a nesouhlas 

– snaží se porozumět otázkám, 

které se týkají základních 

osobních údajů (jméno, věk, 

bydliště) 

– snaží se sdělit své jméno, věk a 

bydliště 

– rozumí jednoduchým pokynům 

vyučujícího 

– při poslechu i čtení se snaží 

porozumět jednoduchým a 

základním slovům, se kterými se 

v rámci jednotlivých tematických 

okruhů opakovaně setkal 

– snaží se reagovat na jednoduchá 

písemná sdělení, která se týkají 

jeho osoby 

 

 

 

 

Úvodní audioorální kurz 

– pravidla výslovnosti 

– abeceda 

– pozdravy 

– dny v týdnu 

– barvy 

– čísla do 20 

 

Základní osobní údaje 

– otázky a odpovědi 

– vyjádření souhlasu, 

nesouhlasu 

– jednoduchý dotazník 

– poděkování 

 

Moje rodina 

– rodina a její členové 

– časování pravidelných 

sloves v přítomném čase  

 

Přátelé; Časové údaje 

– časové údaje  

– zájmy a koníčky 

 

Ve škole 

– školní potřeby, zařízení 

třídy 

– rod podstatných jmen 

 

Koníčky; Komunikační 

prostředky 

– pojmenování zájmů, zálib 

a oblíbených činností 

– časování pravidelných 

sloves v přítomném čase 

– časování slovesa sein 

v přítomném čase 

 

Počítač a e-mail; Zvířata 

– počítač a možnosti práce 

s ním 

– domácí mazlíčci 

– časování slovesa haben 

v přítomném čase 

– ČJ, M, Vých. 

k občanství, Př, 

ICT  

 – první 

pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– druhé 

pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vzdělávací oblast: Německý jazyk (druhý jazyk) 

Ročník: 9.  

Pomůcky:  
učebnice a pracovní sešit Deutsch mit Max I, II 

počítače, internet, slovníky, audionahrávky, doplňkové materiály 

Kompetence (výstupy) Učivo – obsah Mezipředm. 

vazby 

Poznámka Termín 

– průběžně se seznamuje se se 

zvukovou podobou německého 

jazyka 

– při práci využívá vizuální oporu 

– opakuje učivo z předchozích 

tematických celků, upevňuje 

dovednosti získané během 8. 

ročníku 

– snaží se porozumět otázkám, 

které se týkají základních 

osobních údajů  

– snaží se sdělit základní údaje o 

sobě 

– rozumí jednoduchým pokynům 

vyučujícího 

– při poslechu i čtení se snaží 

porozumět jednoduchým a 

základním slovům, se kterými se 

v rámci jednotlivých tematických 

okruhů opakovaně setkal 

– snaží se reagovat na jednoduchá 

písemná sdělení, která se týkají 

jeho osoby 

 

 

Kdy a kde 

– pozvánka 

– místa v obci 

– časové údaje 

– číslovky do 100 

– roční období, měsíce 

 

Prázdniny 

– zeměpisné názvy  

– dopravní prostředky 

– časování sloves 

– dotazník osobních údajů 

 

Dům, byt, pokoj 

– dům, byt, zařízení pokoje 

– časování vybraných 

nepravidelných sloves 

 

Město; Popis cesty 

– místnosti ve škole 

– budovy ve městě 

– otázky na cestu a 

jednoduchý popis cesty 

– časování vybraných 

nepravidelných sloves  

 

Denní program a 

oblékání; Nákupy a jídlo 

– popis denního programu 

– části dne 

– potraviny, nákupy 

– časování sloves 

– číslovky nad 100 

 

Můj týden 

– týdenní program 

– škola a školní předměty 

– rozvrh hodin 

 

Lidské tělo; Zdraví a 

nemoci 

– části lidského těla 

– u lékaře 

 

Příroda a počasí; Odívání 

– příroda a počasí 

v průběhu roku 

– odívání v průběhu roku, 

móda 

 

– ČJ, M, Vých. 

k občanství, Př, 

ICT, Z 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– první 

pololetí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

– druhé 

pololetí 


